
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA-DOLNÍ CHABRY 
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA-DOLNÍ CHABRY 

Hrušovanské náměstí 253/5, PSČ 184 00 

Telefon: 283851272, 283882770 

IČ: 00231274, ID datové schránky: ztib27j, e-mail: dchabry@dchabry.cz, www.dchabry.cz 

Stránka 1 

 

 

 

 

 

Opatření k nápravě zjištěných nedostatků vyplývajících Protokolu o 

kontrole výkonu samostatné působnosti provedené u MČ Praha-Dolní 
Chabry 

 

Dne 30.5.2024 jsem byla seznámena s obsahem Protokolu o kontrole výkonu samostatné 
působnosti provedené u městské části Praha-Dolní Chabry na základě § 113 odst. 2 zákona č. 
131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, v oblasti činností 
vykonávaných podle zákona č. 109/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. 

Městská část je ve smyslu ustanovení § 114 odst. 1, 3 a 4 zákona o hlavním městě Praze povinna 

přijmout opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených v této zprávě a podat o tom písemnou 
informaci Magistrátu hlavního města Prahy neprodleně po seznámení zastupitelů městské části 
s protokolem o kontrole na nejbližším zasedání zastupitelstva městské části konaném po 
ukončení kontroly a v případě, že byl kontrolou shledán nezákonný postup městské části, též 
po vyvěšení informace podle ustanovení § 114 odst. 4 zákona o hlavním městě Praze a to 

nejpozději do 6 měsíců od procesního ukončení provedené kontroly. Informaci o přijatých 
nápravných opatřeních je třeba vyvěsit na úřední desce po dobu nejméně 15 dnů. 

Z nedostatků a chyb uvedených ve zprávě žádám o následující opatření k jejich nápravě: 

 

Opatření k odstranění důsledků nezákonného postupu: 

- Dodatečně bezodkladně vyřídit žádost o poskytnutí informace ze dne 25. 8. 2022 

Opatření k nápravě: 

Žádost o poskytnutí informace ze dne 25. 8. 2022 bude bez zbytečného odkladu vyřízena (text 

se připravuje advokátní kanceláří k odeslání). 

- Dodatečně bezodkladně zveřejnit výroční zprávu za rok 2020 obsahující úplné údaje dle 
všech bodů daných ustanovením § 18 odst. 1 InfZ a dodatečně bezodkladně doplnit 

výroční zprávy za roky 2021, 2022 a 2023 o chybějící údaje dle bodů daných 
ustanovením § 18 odst. 1 písm. d) a e) InfZ. 

mailto:dchabry@dchabry.cz


 

 

Stránka 2 

 

 

Opatření k nápravě: 

Byla provedena kontrola a náprava výročních zpráv za roky 2020 až 2023, které byly bez 
zbytečného odkladu řádně zveřejněny a doplněny. Městská část bude při zveřejňování 
výročních zpráv v dalších letech dbát na dodržování zákonných požadavků a obsahové úplnosti 
výročních zpráv o činnosti městské části.  

 

Opatření k zamezení opakování nezákonného postupu: 

- Důsledně dbát na správný zákonný postup při vyřizování žádostí o poskytnutí 
informací, především stran dodržování příslušných zákonných lhůt 

Opatření k nápravě: 

Městská část bude v dalších letech dbát na správný zákonný postup při vyřizování žádostí o 
poskytnutí informací, především stran dodržování zákonných lhůt. 

- Důsledně dbát na dodržování obsahové úplnosti výroční zprávy o činnosti městské části 
v oblasti poskytování informací podle InfZ za předcházející kalendářní rok 

Opatření k nápravě: 

Městská část bude v dalších letech dbát na dodržování obsahové úplnosti výročních zpráv o 
činnosti městské části. 

Opatření k zamezení opakování kontrolou zjištěného nedostatku: 

- Upravit znění sazebníku úhrad za poskytování informací tak, aby stanovoval náklady a 
úhrady toliko ve smyslu ust. § 17 odst. 1 InfZ. 

Opatření k nápravě: 

Městská část přijala 17.06.2024 usnesením č. 491/24/RMČ nový sazebník úhrad za poskytování 
informací, tak aby stanovoval náklady a úhrady a splňoval veškeré zákonné podmínky dle 
zákona o informacích. 

 

V Praze dne 19. 06. 2024 

 

 

 

……………………………..... 

Mgr. Kateřina Šilhová Šafránková, starostka 


